7.1.1.1 - O dimensionamento do quantitativo foi definido com base no número de
profissionais que a Secretaria Municipal de Educação pretende capacitar nas temática
durante o ano de 2026..

8 - Estimativa do Valor da Contratação

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 79.166,67 (Setenta e nove mil, cem e sessenta e
seis reais e sessenta e sete centavos).

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da
Lei Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de
cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção